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W czasie, gdy ten numer Travelera trafi do kiosków, Martyna Wojcie-
chowska będzie już prawdopodobnie lecieć na pokładzie amerykań-
skiego transportowca Herkules w kierunku Antarktydy – najbardziej 
wietrznego kontynentu na kuli ziemskiej. W święta Bożego Narodzenia 
zmierzy się z Masywem Vinsona (4 892 m n.p.m.), najwyższym szczy-
tem Białego Kontynentu. To jej przedostatnia góra w projekcie Korona 
Ziemi (siedem najwyższych szczytów wszystkich kontynentów). Nie 
jest to szczególnie trudna wyprawa pod względem wspinaczkowym. 
Problemem mogą być natomiast kapryśna pogoda i logistyka. Tempe-
ratury w styczniu (najcieplejszym miesiącu) wahają się od -32°C  
do -50°C. W takich warunkach naczelną Travelera czeka wielogodzin-
ny atak szczytowy. Zespół redakcyjny trzyma kciuki za jej szczęśliwy 
powrót. Blog z wyprawy na www.nationalgeographic.pl

Niepełnosprawni na Dachu Afryki

Vinson Expedition 2008

Pięcioro podopiecznych Anny 
Dymnej z Fundacji Mimo Wszyst-
ko 5 października 2008 r. zdobyło 
Kilimandżaro (5 895 m n.p.m.). Na 
szczycie stanęli: Kasia Rogowiec, 
Janek Mela, Krzysztof Gardaś, 
Piotrek Pogon i Łukasz Żelechow-
ski. Pozostali uczestnicy dotarli na 
wysokość 5 200 m n. p. m. Wśród 
nich była m.in. Angelika Chrapkie-
wicz-Gądek, Jarek Rola i Piotrek 
Truszkowski poruszający się na 
wózkach oraz Krzysztof Głąbo-
wicz, który wspinał się o kulach. 

Żadnemu niepełnosprawnemu 
wcześniej nie udało się wejść tak 
wysoko. Zdaniem członków wy-
prawy powyżej 5 tys. m każdy 
krok był zwycięstwem, a każdy 
kamień – przeszkodą. Uczestnicy 
złożyli wizytę w wiosce masaj-
skich wojowników oraz zostali  
z honorami przyjęci przez prezy-
denta Kenii. Przedsięwzięcie stało 
się wielkim wydarzeniem. 
Już niedługo na łamach Travelera 
obszerna relacja z tej wyprawy. 
www.mimowszystko.org 

Wyprawa śladami papieża
Tom Perry (właściwie Antonio Peretti) od kilku lat boso zdobywa 
góry. Na wiosnę 2009 r. planuje wyprawę w Tatry śladami Jana 
Pawła II. Wędrówka rozpocznie się w Watykanie na prywatnej 
audiencji u papieża Benedykta XVI, a zakończy w Polsce zdoby-
ciem Rysów (oczywiście bez butów). Tom Perry ma 48 lat, boso 
przemierzył już m.in. Dolomity, wszedł na Etnę, Mont Blanc i Kili-
mandżaro. W wysokich górach przytwierdzał raki do prowizo-
rycznych, rzymskich sandałów. Jak sam twierdzi, po górskich 
wspinaczkach stopy wcale go nie bolą. www.tomperry.it 
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4. Warszawski 
Przegląd Filmów 
Górskich
Seria filmów o historii pols-

kiego alpinizmu, spotkania  

z ich twórcami i bohaterami, 

a także autorami poczytnych 

książek o tematyce górskiej,  

m.in. Anną Czerwińską. Część 

główna przeglądu odbędzie 

się 11–14 grudnia w warszaw-

skiej Kinotece (PKiN); pokaza-

na zostanie m.in. prezentacja 

multimedialna alpinisty i foto-

grafa Davida Kaszlikowskiego 

oraz dzieła międzynarodowe-

go kina górskiego (np. Pus- 

telnicy w górach Mirosława 

Dembińskiego). WPFG współ-

pracuje z festiwalami w Ken-

dal (Anglia) oraz w L ądku 

Zdroju. Bilety: normalny 14 zł, 

ulgowy 12 zł, karnet 60 zł.

www.przeglad.turnia.pl 

2. Festiwal Polarny
W marcu 2009 r. w Centrum 

Edukacji Kampinoskiego Par-

ku Narodowego w Izabelinie 

odbędzie się kolejna edycja Fe-

stiwalu Polarnego w ramach 

IV Międzynarodowego Roku 

Polarnego. Jego celem jest 

przybliżenie działalności Pola-

ków w rejonie arktycznym. 

Będzie można zdobyć infor-

macje o dotychczasowej eks-

ploracji tych terenów i pogłę-

bić wiedzę na temat rejonów 

polarnych.

Wydarzy siĘ

50 lat Kampinoskiego Parku Narodowego
16 stycznia Kampinoski Park Narodowy obchodzi swoje 50. urodziny. 
Z tej okazji objęliśmy całoroczny patronat nad jego pracą. Puszcza Kam-
pinoska stwarza warunki do obserwacji unikatowych okazów przyrod-
niczych, jest terenem badań naukowych, a poprzez ścieżki dydaktyczne 
służy pomocą w edukacji. PKN otrzymał status Europejskiej Ostoi Pta-
ków, Europejskiego Węzła Ekologicznego oraz Obszaru Natura 2000 
PLC14001. Zyskał także miano Światowego Rezerwatu Biosfery „Pusz-
cza Kampinoska”. W ramach obchodów jubileuszu od stycznia do listo-
pada odbędzie się szereg imprez, m.in.: wystawa malarstwa (styczeń), 
finał regionalny konkursu eko „Co w puszczy piszczy?” (maj), dzień ot-
warty w KPN (wrzesień), Międzynarodowy Festiwal Fotografii Przy-
rodniczej „Wizje natury” (listopad). www.kampinoski-pn.gov.pl 

Zdjęcie na biegunie i pomoc dla TOPR
W styczniu 2009 r. Rafał Szcze-
panik podejmie próbę zdobycia 
bieguna południowego. Między-
narodowa wyprawa (Rafał jest 
jedynym Polakiem), wyruszy sa-
molotem z południa Chile do Pa-
triot Hills – amerykańskiej bazy 
polarnej na Antarktydzie. Celem 
ekspedycji jest pomoc finansowa 
w utrzymaniu helikoptera TOPR. 
Od 15 do 25 listopada w serwisie 
Allegro.pl trwała aukcja charyta-
tywna. 10 osób i 10 firm, które 
zadeklarowały najwyższe kwoty, 

wylicytowało zdjęcie na biegunie 
południowym. Fotki przedstawia-
jące darczyńców lub loga ich firm, 
umieszczone na specjalnym bane-
rze, zostaną sfotografowane, gdy 
Rafał dotrze do celu. 
www.rafalszczepanik.pl


